2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THCS – THPT
ĐINH TIÊN HOÀNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-ĐTH
	Tân Phú, ngày 10 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023)
Quốc khánh nước cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)
Căn cứ Kế hoạch Chi đoàn trường THCS và THPT Đinh Tiên Hoàng năm học 2023 - 2024, BCH Chi đoàn trường tổ chức sinh hoạt tuyên truyền kỷ niệm 78 năm ngày ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023)
I. MỤC ĐÍCH VÀ Ý NGHĨA:
- Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam
- Tuyên truyền bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm của Cách mạng Tháng Tám năm 1945; khẳng định tầm vóc thời đại, ý nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám và ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam); sự vận dụng sáng tạo những bài học kinh nghiệm của Cách mạng Tháng Tám trong sự nghiệp đấu tranh thống nhất đất nước, nhất là trong sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế.
- Tuyên truyền những thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như trong xây dựng, bảo vệ, phát triển đất nước và thực hiện nghĩa vụ quốc tế cao cả; khẳng định công lao, cống hiến to lớn của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân và sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế trong 78 năm qua.
II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN SINH HOẠT:
1. Nội dung:
a) Tổ chức sinh hoạt:
- Thời gian: Tiết 2, sáng thứ 2 ngày 14/8/2023.
- Địa điểm: Tại lớp học.
- Hình thức sinh hoạt: sinh hoạt trực tiếp với học sinh, sử dụng powerpoint (nếu có).
- Thời lượng: 45 phút.
-Nội dung: Sinh hoạt tuyên truyền kỷ niệm 78 năm ngày ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023); Quốc khánh nước cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023) - Đính kèm file nội dung
[bookmark: _GoBack]Lưu ý: Nhà trường sẽ ghi hình tại các lớp trong quá trình thực hiện sinh hoạt.
b) Dán bản tin Chi đoàn:
Thời gian: Từ 21/8/2023 đến 26/8/2023.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
	STT
	Nội dung công việc
	Phụ trách
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Lập kế hoạch.
	Trợ lý thanh niên
	10/8/2023

	2
	Trình kế hoạch lên BGH nhà trường phê duyệt.
	Trợ lý thanh niên.
	11/8/2023

	3
	- Chuẩn bị Power Point, câu hỏi tương tác.
- Chuẩn bị tài liệu dán bản tin sinh hoạt Chi đoàn.
	-GVCN các lớp

-Trợ lý thanh niên
	10/8 – 20/8/2023

	4
	Tiến hành sinh hoạt
	GVCN các lớp
	Tiết 2, 14/8/2023

	5
	Dán bản tin tuyên truyền.
	Trợ lý thanh niên
	21/8/2023-26/8/2023

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 78 năm ngày ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023). Quốc khánh nước cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/2945 - 02/9/2023). Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin liên hệ Huỳnh Thiện Toàn qua số điện thoại 0357081077./.
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
              TRỢ LÝ THANH NIÊN

                  Huỳnh Thiện Toàn
	DUYỆT CỦA BGH NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Liên